Cộng hòa xã hội Chủ nghĩa Việt Nam
Độc lập – Tự do – hạnh phúc

ĐƠN TỐ GIÁC TỘI PHẠM
(Về hành vi tham nhũng của đối tượng……….sinh năm: ……., trú tại:…………………………………………….)
	Kính gửi:
	– Văn phòng cơ quan cảnh sát điều tra tỉnh/thành phố…;
– Cục cảnh sát điều tra về trật tự quản lý kinh tế và chức vụ;
– Cục an ninh điều tra A92 Bộ Công an;
– Công an quận/huyện…..

Tôi là: ……………………………………… sinh năm: ……………………
Chứng minh nhân dân số: ……………do …………cấp ngày………………………
Hộ khẩu thường trú: ………………………………………………………………
Chỗ ở hiện tại: …………………………………………………………………….
Chức vụ: …………………………………………………………………………..
Số điện thoại: ………………………………………………………
Tôi làm đơn này tố giác hành vi vi phạm ……….. của ông/bà ………sinh năm …….., trú tại:……………………………….
Nội dung vụ việc như sau:
Ngày …./…/20………..…………………………………………………
Hành vi vi tham nhũng của đối tượng ……………….được thể hiện như sau:
1. …………………………………………………………………………
2. …………………………………………………………………………
Theo quy định của pháp luật hiện hành, Ông/bà……………………….đã vi phạm điều ….., luật hình sự năm 2015 (sửa đổi, bổ sung năm 2017). Chúng tôi xin tường trình, báo cáo sự việc và đề nghị các Quý cơ quan điều tra các nội dung liên quan tới những hành vi phạm pháp của đối tượng bằng văn bản để xử lý hành vi vi phạm pháp luật của Ông/bà……………………………..
Nay bằng đơn này và các tài liệu, chứng cứ kèm theo, kính đề nghị các Quý cơ quan xác minh điều tra làm rõ hành vi phạm tội của đối tượng……..để bảo đảm việc tuân theo pháp luật được thực thi nghiêm túc.
Kinh dề nghị Quí cơ quan giải quyết, xác minh và khởi tố vụ án hình sự để điều tra, đưa ra truy tố, xét xử anh ...... về hành vi tham nhũng.
Tôi cam kết toàn bộ nội dung đã trình bày trên là hoàn toàn đúng sự thật và chịu trách nhiệm trước pháp luật về những điều trình bày trên.
Kính mong được xem xét và giải quyết. Xin chân thành cảm ơn.

Tôi xin trân trọng cảm ơn!                                                         …, ngày … tháng … năm …
	Những tài liệu kèm theo gồm có:
–  …………………………….
	NGƯỜI TỐ GIÁC
(ký và ghi rõ họ tên)